Администрация сельского поселения
«Деревня Болва»
Спас-Деменского района
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.10.2024  года.                                                                            №  19

О прогнозе социально-экономического                                                                                                          развития сельского поселения                                                                                                                «Деревня Болва» на 2025 год и на                                                                                                                     плановый  период  2026 и 2027 годов.

      Рассмотрев прогноз социально-экономического  развития  сельского поселения «Деревня Болва»  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и на основе предварительной оценки  состояния экономического  развития сельского  поселения в 2024 году, администрация СП «Деревня Болва»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития  сельского поселения  «Деревня Болва» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
1. Обнародовать прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Деревня Болва» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов   на доске объявлений в здании администрации  СП «Деревня Болва».
1. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня  обнародования.

 Глава  администрации
сельского поселения «Деревня Болва»                               Е.В.Власова

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
экономического и социального развития
МО сельского поселения «Деревня Болва»

1. Промышленность

Единица
измерения

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

	Объём отгруженной продукции
	тыс. руб.

	Основные виды вырабатываемой продукции:

2. Сельское хозяйство

	Валовое производство с/х продукции в сельхозпредприятии

тыс. руб.
	320
	320
	350
	360
	370

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	  0

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг

	205
	250
	250
	260
	270

	Численность занятых в с/х производстве
	чел.
	2
	2
	2
	3
	3

	Фонд оплаты труда в сельхозпроизводстве
	тыс. руб.
	262
	264
	288
	446
	468

	Среднемесячная з/плата на 1 работника
	 руб.
	16000
	17000
	19000
	19000
	20000

3. Инвестиции

Единица
измерения

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования в т.ч.
	тыс. руб.
	-
	780
	800
	800
	880

	Ввод в действие общей площади жилых домов - всего
	кв. м.
	-
	-
	54
	54
	60

	в т.ч. индивидуальных застройщиков
	кв. м.
	-
	-
	54
	54
	60

	Ввод в действие объектов

4. Капитальный ремонт

Единица
измерения

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

	Общий объём капитального ремонта
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. за счёт средств  самообложения
	-

	Капитальный ремонт жилфонда
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальный ремонт объектов:
	-

	            коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	            просвещения
	-

	            здравоохранения
	-
	-

	-

	            культуры
	-

	-
	-
	-
	-

	Ремонт изгородей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                      5. Дорожное хозяйство

Единица
измерения

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

	Протяжённость автодорог
	км
	31,4
	31,4
	31,4
	31,4
	31,4

	Строительство дорог с твёрдым покрытием
	км/тыс.руб

	Капитальный и средний ремонт дорог с твёрдым покрытием
	км/тыс.руб

	 1/60

	Ремонт мостов
	шт., пог. м/тыс.руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание автодорог
	тыс. руб
	90
	90
	90
	75
	75

6. Коммунальное хозяйство
	Единица
измерения

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

	Водопровод  (протяжённость и реализация воды)
Водопроводная башня
	км/тыс .куб.м
шт./тыс.
	2,4/

-
	2,4/

-
	2,4

1/20
	2,4

	2,4

1/15

	Канализация
	Км

	Колодцы
	шт.
	22
	22
	17
	18
	18

	Бани
	шт./мест
	-
	-
	-
	-
	-

	Газификация квартир - всего
	уст.
	60
	60
	61
	62
	65

	в т.ч. природным газом

	-
	-
	-
	50
	50

	Строительство дорог и тротуаров (по нас. пунктам)
	кв. м

	Асфальтирование дорог и тротуаров (по нас. пунктам)
	кв.м.

	Бани частные
	Шт./мест
	23 /46
	23/ 46
	24/ 48
	25/50
	25/50

	Протяженность уличной дорожной сети
	км
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

                                 7. Товарооборот

Единица
измере-ния

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

	Оборот розничной торговли - всего:
	тыс. руб.
	1750
	1750
	1800
	1850
	1900

	в том числе по объектам торговли
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот общественного питания-всего

	в том числе по объектам

Бытовое обслуживание населения

	Объём реализации платных услуг - всего
	тыс. руб.

	в том числе:

	Бытовые услуги

	в том числе:
(по видам услуг)

8. Население и занятость

Единица
измере -    ния

Отчет .год
2023

Текущ  ий год оцен
2024

Прог ноз
2025
	Прогноз
2026
	Прог ноз 2027

	Численность населения - всего:
	чел.
	201
	200
	190
	190
	190

	в том числе:

	работающих в экономике  поселения

	1
	1
	1

	число индивидуальных предпринимателей и фермеров

	1
	1
	2
	3
	4

	лица трудоспособного возраста, не занятые трудовой деятельностью и учёбой

	8
	10
	11
	11
	9

	Фонд заработной платы:
	тыс.руб.
	14500
	15000
	19000
	19000
	19500

	Дети до 18лет (в том числе и учащиеся школ, ПУ, ВУЗов, ССУЗов):
	чел.
	30
	30
	28
	28
	28

	Лица трудоспособного возраста работающие,

	обучающиеся в учебных заведениях и  прочее

	1
	1
	1
	1
	1

	вне поселения

	75
	75
	74
	73
	69

	Пенсионеры:

	67
	68
	68
	68
	68

9. Народное образование, здравоохранение,
культура

Единица
измере-ния

Отчет.год
2023

Текущий год оцен
2024

Прогноз
2025
	Прогноз
2026
	Прогноз 2027

                       Народное образование

	Число школ  - всего:
	ед.

	 в т.ч. начальных

	основных

	средних

	Количество учащихся в общеобразовательных школах
	чел.

	в том числе в 1 - 4-х классах
	-

	                     в 5 - 9-х
	-

	                     в 10 - 11-х
	-

	Количество мест в детских дошкольных учреждениях
	мест/детей

	Количество мест в интернатах при школах
	-

	Прием в 1-е классы
	-

	Выпуск из 9-х классов
	-

	Приём в 10-е классы
	чел.

	Выпуск из 11-х классов
	-

	Приём в профессионально-технические училище -
всего
	чел.

	в том числе:

	выпускников 9-х классов
	-

	выпускников 11-х классов

Здравоохранение

	Количество больничных учреждений
	ед.

	Количество врачебных фельдшерско-акушерских пунктов
	един.
	1
	1
	1
	1
	1

Культура

	Библиотеки,
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	в них томов
	тыс. ед.
	5.8
	6,0
	6,1
	6,2
	6,3

	Клубные учреждения
	ед./ мест
	1\80
	1\80
	1\80
	1\80
	1\80

Прогноз
 социально-экономического развития
МО сельского поселения «Деревня Болва» на 2025год и на плановый период
2026– 2027 годов

           В соответствии со ст. 26 Устава МО сельского поселения в компетенцию Сельской Думы входит принятие планов и программ развития сельского поселения, утверждение отчётов об их исполнении.
	Планы (прогнозы, программы) экономического и социального развития на соответствующей территории разрабатываются с целью комплексного её развития. В эти планы включаются показатели планов, представляемые предприятиями и организациями, а так же планов по хозяйству, подведомственному МО сельского поселения, расположенные  на территории МО.
	Основные показатели подготовленных планов (прогнозов, программ) вносятся на утверждение Сельской Думы. План, утверждённый Сельской Думой, содержит в обобщенном виде наиболее важные для конкретной территории показатели.

1.Краткая информация о муниципальном образовании                                                                        сельское  поселение «Деревня Болва»

      Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Болва» имеет единую территорию,  центр поселения -   деревня Болва,   включает в себя  11 населённых                                                        пунктов: деревни: Болва, Ипоть, Старое Лесково, Гридино, Стребки, Ключи, Стаи, Проходы,  Ползы,  Ломакино,  Капустное.
Территория сельского поселения  - 10517 га,  из них  5510 га  сельхозугодья,  4005 га  леса, 1002 га - прочие земли,  том числе земли в черте  поселения,  переданные СП «Деревня Болва» - 695 га.
Численность населения на 01.01.2025 года составляет   200 человек.
Муниципальное образование имеет развитую транспортную сеть. Главными транспортными магистралями,
осуществляющими внешние связи сельского поселения, являются:
автодорога  областного значения – Спас-Деменск – Ельня.
Протяжённость автодорог общего пользования  в пределах поселения составляет 23 км.

Внутрихозяйственных  дорог -  31,4  км.
Улично-дорожная сеть – 5,4 км.
Осуществляют деятельность: три  учреждения социальной сферы муниципальной формы собственности: СДК, ФАП, библиотека,
имеется  водопровод  в д. Болва, протяженностью 2,4 км.
Жилищный фонд составляет  8200 кв.м. (домов, квартир).